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Kommunstyrelsen 

 

Uppföljning av politiska mål och utvecklingsuppdrag 

Delår 2023 

del av verksamhetsredovisningen per augusti 2023 

 

Inledning 
Kommunstyrelsen har för verksamheten mandatperioden 2023–2026 beslutat om åtta mål 

baserat på den politiska plattform som kommunfullmäktige fastställde 2022‐12‐13 §136. 

Kopplat till målen har kommunstyrelsen även tagit beslut om nio utvecklingsuppdrag för 

perioden (2023‐2026). De nio kompletterar redan i 2023 ås verksamhetsplan och budget 

beslutade utvecklingsuppdragen.  

Uppföljning av befintliga utvecklingsuppdrag från verksamhetsplan 2023 redovisas i de två 

särskilda PM för verksamhetsredovisning per augusti för kommunstyrelseförvaltningen‐ och 

KS‐Stadsbyggnadsförvaltning. Uppföljning av utvecklingsuppdragen relaterat 

kommunstyrelsens mål återges i det följande. 

Inriktning 

Ekerö ska styras mot ekonomisk, miljömässig och social hållbarhet. Kommunstyrelsen har 

ett speciellt ansvar för kommunen utveckling och ekonomiska ställning genom uppdraget att 

leda och samordna planering och uppföljning av kommunens ekonomi och verksamheter. 

Här ingår också att minska den miljömässiga påverkan av drift och förvaltning av 

kommunens verksamheter och anläggningar och nyttja de ekonomiska resurserna 

ändamålsenligt och effektivt.  

Ekerö Kommun ska vara en attraktiv kommun. Kommunstyrelsen har ett speciellt ansvar för 

samhälls‐ och näringslivsutvecklingen i hela kommunen, både landsbygd och småstad. 

Ekerö ska vara en trygg plants att vara på. Kommunstyrelsen har ett speciellt ansvar för 

övergripande trygghets‐, säkerhets‐ och beredskapsfrågor.  

Beslutade mål 

1. Ekerö ska ge en trygg småstadskänsla och vara en bra plats att bo och leva på. 

2. Kommunen ska ha en långsiktig mark‐ och planberedskap för olika behov. 

3. Kommunen ska ha en hållbar tillväxt i god samverkan med omgivande natur och en 

varierad, småskalig bebyggelse. 

4. Det ska vara möjligt att resa på ett framkomligt och miljövänligt sätt till, från och på 

våra öar. 
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5. Ekerö kommun har god beredskap att upprätthålla det civila samhället och vår 

samhällsviktiga verksamhet vid krig, kris, klimatförändringar samt hot mot 

informationssäkerheten. 

6. Ekerö är en av Sveriges mest företagsvänliga kommuner. 

7. Ekerö har en klimatsmart och hållbar planering och drift av kommunen. 
8. Mälaren ska vara ren och frisk och Ekerö ska fortsätta vara Stockholms gröna lunga. 

Till målen finns identifierade indikatorer – en eller flera per mål. Indikatorernas utfall ligger 
till grund för en samlad bedömning av måluppfyllelsen. 

Beslutade utvecklingsuppdrag 

1. Kommunen ska utveckla en långsiktig strategi för markinnehav och markförsäljning. 
2. Kommunen ska bidra till att förbättra möjligheten att bo och verka på Ekerös landsbygd 
3. Kommunen ska utveckla arbetet för att förbättra den hållbara framkomligheten inom 

Ekerö. 
4. Dokument och planer enligt separat lista ska finnas framtagna/reviderade. 
5. Utveckling av utbildning internt inom olika områden/nivåer för olika målgrupper. 
6. Ta fram plan för projektering av trygghetspunkter. 
7. Målområdet ”Trygghet” – utvecklingsuppdrag: Utveckla och säkra brottsförebyggande 

och trygghetsskapande arbete i enlighet med kommunernas utökade ansvar inom 
området (KS ansvar). 

8. Eventuellt utvecklingsuppdrag avseende ambitionen att vara en ”Greenhub” i 
Stockholmsområdet. Avstämning tas i styrgrupp Näringsliv när kommunens nya 
näringslivschef är på plats. 

9. Ta fram en hållbarhetsstrategi (Agenda 2030) med tydlig uppföljning av förflyttningen. 
 

 

Resultat av perioden uppföljning 

Mål 

Mål 1:  Indikatorer: 

Ekerö ska ge en trygg småstadskänsla och vara en 
bra plats att bo och leva på.   

 Kommunen är en bra plats att bo och leva på 

 Nöjdhet med skötseln av kommunens 
utomhusmiljöer 

 Trygghet utomhus i områden där du bor när 
det är mörkt ute 

Bedömning: 
Fastighetsenheten fortsätter arbetet med att rusta upp gårdar till förskolor och skolor för att 
uppmuntra till aktivitet och kreativitet 
Trygghetsaspekter är alltid viktiga i alla detaljplaner och detaljplanen Stenhamra centrum del 2 är 
framtagen för att efter genomförande kunna bidra till ökad trygghet i Stenhamra. 
 
Mål 2:  Indikator: 

Kommunen ska ha en långsiktig mark‐ och 

planberedskap för olika behov.  
En positiv förflyttning av antalet antagna 
detaljplaner för olika behov jämfört med nuläge 
2022 
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Bedömning: 
Under året har två detaljplaner antagits; detaljplan för Sanduddens skola samt detaljplan för 

Stenhamra centrum del 1 (förskolorna). Detaljplanerna för Stenhamra centrum samt Stenhamra 

skolområde har varit på samråd. Framtagning av FÖP södra Färingsö pågår vilket kommer 

effektivisera framtagning av detaljplaner på södra Färingsö när den är antagen. 

Fastighetsenheten deltar aktivt i detaljplanearbete för planerade byggprojekt. 
 
Mål 3:  Indikator: 

Kommunen ska ha en hållbar tillväxt i god 

samverkan med omgivande natur och en 

varierad, småskalig bebyggelse.  

Kommunen är en bra plats att bo och leva på, 
andel 

Bedömning: 

En planeringsstrategi ska tas fram innan juni 2024. En gestaltningspolicy är under framtagande. 
Ekologkompetens köps in i alla detaljplane‐ och översiktsplaneprojekt.  

Fastighetsenheten planerar och bygger projekt med god gestaltning med hänsyn till effektiv och 
miljömedveten förvaltning samt anpassat efter platsens förutsättningar. Vi väljer hållbara material 
med fokus på byggbarhet och kostnadseffektivitet. 
 

Mål 4:  Indikatorer: 

Det ska vara möjligt att resa på ett framkomligt 

och miljövänligt sätt till, från och på 

våra öar. 

 Utbudet av gång‐ och cykelvägar är bra 
 Utbudet av pendlarparkering i kommunen är 

bra 
Bedömning: 
Framtagande av ny gång‐ och cykelplan pågår. Planeringsenheten deltar i framtagande av ny regional 
utvecklingsplan tillsammans med region Stockholm. Bedömning av lämplighet av lokalisering av ny 
bebyggelse görs utifrån möjlighet till kollektivtrafik samt möjlighet till gång‐ och cykelväg till 
målpunkter. 
 
Mål 5:  Indikatorer: 

Ekerö kommun har god beredskap att 

upprätthålla det civila samhället och vår 

samhällsviktiga verksamhet vid krig, kris, 

klimatförändringar samt hot mot 

informationssäkerheten. 

 Intern mätning av beredskapsförmåga. 
Nollmätning 2023, därefter mätning en 
gång/år.  

 Positiv förflyttning i mätningen/‐
självskattningsverktyg ”Infosäkkollen” 
(msb.se) – avser vår hantering av 
informations‐ och cybersäkerhet. 

Bedömning: 
Grunden för en god beredskap är att det finns en risk och sårbarhetsanalys (RSA), som visar på vilka 

behov och åtgärder som behöver hanteras inom respektive verksamhet.  RSA arbetet har förberetts 

och påbörjats, och kommer att pågå under hela hösten. Utifrån RSA arbetet kommer sedan 

handlingsplaner tas fram för att stärka kommunens beredskap inom de identifierade och således 

prioriterade områden. 

En nollmätning i självskattningsverktyg ”Infosäkkollen” (msb.se) som avser vår hantering av 

informations‐ och cybersäkerhet har genomförts och hanteras nu enligt etablerade säkerhetsrutiner. 

Mål 6:  Indikatorer: 

Ekerö är en av Sveriges mest företagsvänliga 
kommuner. 

 NKI 

 Svenskt Näringslivsundersökning  
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Analys av ovanstående mätningar/resultat görs 
för att säkra verklig förflyttning/ värdeökning 

Bedömning: 
I den servicemätning av kommunernas myndighetsutövning som genomförs årligen fick vi år 2022 ett 

aggregerat Nöjd‐Kund‐Index (NKI) på 76, som är ett högt betyg och Nöjd‐Upphandlings‐Index (NUI) 

på 63, som är godkänt. Mätningen för 2023 pågår, antalet ärenden är än så länge för lågt för att 

skapa en uppfattning om årets resultat.  

Svenskt Näringslivs undersökning om företagsklimatet visar på viss förbättring, enkäten visar att 

betyget är något högre i det sammanfattande omdömet med en ökning från 3.04 till 3.08.  

Mål 7:  Indikatorer: 

Ekerö har en klimatsmart och hållbar planering 
och drift av kommunen. 

 Fossilfri el och uppvärmning av kommunens 
fastigheter år 2030 

 Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton 
CO2‐ekv/inv (mindre än 1,5 ton/invånare 
2030) 

Bedömning: 
Arbete pågår enligt med Ekerö kommuns tidigare beslutade energistrategi med tillhörande 
handlingsplan. Strategier för att nå målet identifieras under arbetet med att ta fram en 
hållbarhetsstrategi som initierades i augusti. 
 
Mål 8:  Indikator: 

Mälaren ska vara ren och frisk och Ekerö ska 
fortsätta vara Stockholms gröna lunga. 

Sjöar med god ekologisk status 

Bedömning: 
FÖP södra Färingsö är under framtagande och utredningar om ekosystemtjänster samt översiktlig 
naturinventering kommer ligga till grund för utbyggnadsförslaget. Förstudien om behovet och 
möjligheten till att anlägga våtmarker ligger till grund för detaljplanen för Stenhamra centrum del 2 
samt strukturplan för Ekebyhovsdalen där våtmarker för dagvattenhantering planeras. 
 
 

Utvecklingsuppdrag 

Utvecklingsuppdrag 1 (målområde: Attraktiv 
kommun) 

Kommunen ska utveckla en långsiktig 
strategi för markinnehav och 
markförsäljning.  

Status: 
Arbetet har kommit i gång och är inne i en inventeringsfas. 
Sedan följer en kategoriseringsfas. En övergripande strategi i textform bör kunna presenteras till 

halvårsskiftet 2024. 

 
Utvecklingsuppdrag 2 (målområde: Attraktiv 
kommun) 

Kommunen ska bidra till att förbättra 
möjligheten att bo och verka på Ekerös 
landsbygd 

Status: 
Planeringsenheten ingår i ett projekt med eldriven, autonom och anropsstyrd kollektivtrafik med 

pilotområde södra Färingsö. 
 



 
 

5 
 

Utvecklingsuppdrag 3 (målområde: Hållbar 
tillväxt) 

Kommunen ska utveckla arbetet för att 
förbättra den hållbara framkomligheten 
inom Ekerö. 

Status: 
Fördjupade bedömningar om status har inte varit möjlig att göra. 
 
Utvecklingsuppdrag 4 (målområde: 
Beredskap) 
  

Dokument och planer enligt separat lista ska 
finnas framtagna/reviderade. 
RSA – Risk och sårbarhetsanalys. 
• Kontinuitetsplanering för samhällsviktig verksamhet. 
• Övnings‐ och utbildningsplan inkl. utbildning av 
   krisledningsnämnden. 
• Skapa och fastställa plan för hantering av extra‐   
  ordinära händelser. 
• Säkerhetsskyddsanalys fastställd och säkerhets‐   
  skyddsplan. 
• Planering för styrel/ reservkraft. 
• Nödvattenplan, nödvattenövning. 
• Avtal med civilförbunden. 
• Godkänd uppföljning av Lagen om extraordinära   
  händelser (LEH) 

Status: 
 RSA – Risk och sårbarhetsanalys. Pågående process under hösten 2023.  

 Kontinuitetsplanering för samhällsviktig verksamhet. Resultatet utav RSA visar på behov av 
kontinuitetsplanering och åtgärder inom de olika kommunala förvaltningarna. 

 Övnings‐ och utbildningsplan inkl. utbildning av   krisledningsnämnden. Efter avslutad RSA 
process kommer det att visa på inom vilka områden som behöver prioriteras gällande 
utbildning och övning.  

 Skapa och fastställa plan för hantering av extraordinära händelser. Revideras 2023.  

 Säkerhetsskyddsanalys fastställd och säkerhetsskyddsplan. Ett omfattande arbete pågår för 
att stärka kommunens löpande arbete med säkerhetsskydd och gemensamma riktlinjer för 
det systematiska säkerhetsskyddsarbetet i kommunen väntas antas i närtid.” 

 Planering för styrel/ reservkraft. Fortsatt pågående arbete enligt plan.  

 Nödvattenplan, nödvattenövning. Fastställd och lokalt övad under 2023.  

 Avtal med civilförbunden. Såg över avtalet från 2019, inga ändringar eller synpunkter.  

 Godkänd uppföljning av Lagen om extraordinära händelser (LEH) Inrapporterat till 
Länsstyrelsen stockholm. Görs i februari varje år. Godkänd 2023. 

 
Utvecklingsuppdrag 5 (målområde: 
Beredskap) 

Utveckling av utbildning internt inom olika 
områden/nivåer för olika målgrupper. 

Status: 
Utifrån Risk och Sårbarhetsanalysarbetet förväntar vi oss att även utbildningsbehov kommer att 

identifieras. Det finns redan nu ett antal utbildningsinsatser påbörjade som te x Hjärt‐ och 

lungräddning hos Södertörns brandförsvar. Det pågår även arbete med utbildningsmoduler inom 

säkerhetsskydd som kommer att bli tillgängliga på läroplattformen Learnifier.  

Utvecklingsuppdrag 6 (målområde: 
Beredskap) 

Ta fram plan för projektering av 
trygghetspunkter. 

Status: 
Pågående arbete med framställande utav plan för trygghetspunkter för förankring i ledningsgrupp 
Q1‐Q2 2024.   
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Utvecklingsuppdrag 7 (målområde: 
Beredskap) 

Målområdet ”Trygghet” – 
utvecklingsuppdrag: Utveckla och säkra 
brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbete i enlighet med kommunernas utökade
ansvar inom området (KS ansvar). 

Status: 
Arbete pågår med strukturerat brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete för uppfyllande av 
ny lagstiftning med KS ansvar.  
Polisens trygghetmätning* 2023 är klar. 700 svar på Ekerö. Positiva siffror avseende 
trygghet/negativa avseende polisen och kommunens insatser. 
 
*Om Polisens trygghetsmätning: Kommunerna i Stockholms län tillsammans med polisen i region Stockholm skickar ut en 

enkät till drygt 80 000 invånare i länet. Trygghetsmätningen ger invånarna en chans att berätta om sina upplevelser och 

påverka trygghetsarbetet framåt. Datainsamlingen pågår mellan april‐juni. 

 

Utvecklingsuppdrag 8 (målområde: Näringsliv 
och jobb) 

Eventuellt utvecklingsuppdrag avseende 
ambitionen att vara en ”Greenhub” i 
Stockholmsområdet. Avstämning tas i 
styrgrupp Näringsliv när kommunens nya 
näringslivschef är på plats. 

Status: 
Har ännu inte påbörjats. Frågan kommer att ses över under hösten i styrgruppen för näringsliv.  
  

Utvecklingsuppdrag 9 (målområde: Hållbar 
utveckling och klimatomställning) 

Ta fram en hållbarhetsstrategi (Agenda 2030) 
med tydlig uppföljning av förflyttningen. 

Status: 
Strategiarbetet är initierat och arbete pågår med att identifiera nuläget för att ge en samlad bild över 
det hållbarhetsarbete vi bedriver idag. 
 
 


